
 

  

 

Pag 1 

 

17 luglio 2018 

………… O M I S S I S ………….. 
 
7.2. Regolamento per la disciplina dei tirocini extracurriculari e Codice 
Etico di Sapienza per la promozione di tirocini extracurriculari di qualità 
 
  ………… O M I S S I S ………….. 

 

DELIBERAZIONE N. 270/18 

 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

 Letta la relazione istruttoria; 

 Visto lo Statuto della Sapienza Università di Roma emanato con D.R. n. 
3689 del 29 ottobre 2012; 

 Visto l’Accordo tra il Governo, le Regioni e Province autonome di Trento 
e Bolzano sul documento recante “Linee guida in materia di tirocini 
formativi e di orientamento”, ai sensi dell’articolo 1, commi da 34 a 36, 
della Legge n. 92 del 28 giugno 2012 (Repertorio Atti n. 86/CSR del 25 
maggio 2017); 

 Vista la delibera della Giunta Regionale del Lazio n. 533 del 9 agosto 
2017; 

 Vista la delibera n. 221 del 3 luglio 2018 con la quale il Senato 
Accademico ha approvato il “Regolamento per la disciplina dei tirocini 
extracurriculari” e l’allegato “Codice etico di Sapienza per la promozione 
di tirocini extracurriculari di qualità”; 

 Presenti n. 11, votanti n. 9: con voto unanime espresso nelle forme di 
legge dal Rettore e dai consiglieri: Polimeni, Nocifora, Azzaro, Gras, 
Altezza, Chiaranza, Benincasa e Lodise 
 

DELIBERA 
 
di approvare il “Regolamento per la disciplina dei tirocini extracurriculari” 
e l’allegato “Codice etico di Sapienza per la promozione di tirocini 
extracurriculari di qualità”. 
 
Letto e approvato seduta stante per la sola parte dispositiva. 

 

IL SEGRETARIO      IL PRESIDENTE 
f.to Simonetta Ranalli     f.to Eugenio Gaudio 
 

………… O M I S S I S ………….. 
 


